
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày     tháng 9 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho các cơ quan, 
đơn vị kinh phí hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai 10 tháng đầu năm 2022  

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 1661/QĐ-TTg ngày 31/12/2022 của Thủ tướng Chính 
phủ về hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai 10 tháng đầu năm 2022; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 89/TTr-
SKHĐT ngày 19/9/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho các cơ 
quan, đơn vị kinh phí hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai 10 tháng đầu năm 2022 
thực hiện nội dung khắc phục thiệt hại về cơ sở hạ tầng thủy lợi, giao thông, số 
tiền là 22.430 triệu đồng, chi tiết tại Biểu kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra 
các đơn vị thực hiện việc khắc phục hậu quả thiên tai bảo đảm đúng quy định; báo 
cáo kết quả phân bổ vốn và thực hiện chế độ báo cáo định kỳ hàng tháng, quý, gửi về 
Ban Chỉ đạo quốc gia về phòng chống thiên tai, các Bộ có liên quan theo quy định.  

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, các đơn vị được phân bổ kinh phí 
tại Điều 1 thực hiện các thủ tục và kiểm soát, cấp phát, thanh quyết toán vốn theo 
quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước 
tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, Chủ tịch Công ty TNHH MTV khai thác công 
trình thủy lợi Lạng Sơn và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Ban KT-NS, Ban Dân tộc (HĐND tỉnh); 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các Sở: TNMT, GTVT; 
- Các PVP UBND tỉnh, các phòng CM,  
Trung tâm Thông tin; 
- Lưu: VT, KT(PVĐ). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
Lương Trọng Quỳnh 

 



1

BIỂU GIAO BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2023 CHO CÁC CƠ QUAN ĐƠN VỊ 
KINH PHÍ HỖ TRỢ KHẮC PHỤC HẬU QUẢ THIÊN TAI 10 THÁNG ĐẦU NĂM 2022 (SAU ĐIỀU CHỈNH)

(Kèm theo Quyết định số:  1513 /QĐ-UBND ngày  22/9/2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)
Đơn vị tính: triệu đồng

TT Nội dung hỗ trợ Địa điểm Kinh phí phân
bổ

Phân bổ, bổ
sung từ số vốn
thu hồi, giảm

dự toán

Kinh phí sau
điều chỉnh Chủ đầu tư/Đơn vị thực hiện Ghi chú

Tổng cộng 50.000,0 22.430,0 50.000,0

I  Khắc phục thiệt hại về cơ sở hạ tầng
thủy lợi 10.200,0 21.776,0 31.976,0

a Công trình thuộc danh mục tại Quyết
định số 120a/QĐ-UBND 10.200,0 19.100,0 29.300,0

1 Sửa chữa hồ Hua Khao (huyện Tràng
Định)

xã Quốc Khánh,
huyện Tràng Định 1.800,0 20,0 1.820,0 Sở Nông nghiệp và PTNT

Đổi tên chủ đầu
tư tại Quyết định

số 469/QĐ-
UBND ngày
24/3/2023

2 Sửa chữa hồ Cao Lan (huyện Tràng
Định)

xã Quốc Khánh,
huyện Tràng Định 1.800,0 3.000,0 4.800,0 Sở Nông nghiệp và PTNT

3 Sửa chữa hồ Kéo Quân (huyện Tràng
Định)

xã Tri Phương,
huyện Tràng Định 1.400,0 1.400,0 2.800,0 Sở Nông nghiệp và PTNT

4 Sữa chữa hồ Phai Thuống (huyện Bắc
Sơn)

xã Trấn Yên,
huyện Bắc Sơn 2.300,0 1.250,0 3.550,0 Sở Nông nghiệp và PTNT

5 Sữa  chữa  hồ  Khau  Hường  (huyện  Bắc
Sơn)

xã Chiến Thắng,
 huyện Bắc Sơn 1.500,0 1.350,0 2.850,0 Sở Nông nghiệp và PTNT

6 Sữa chữa hồ Khuổi Sần (huyện Cao Lộc) xã Hải Yến,
 huyện Cao Lộc 1.400,0 600,0 2.000,0 Sở Nông nghiệp và PTNT

7 Sữa chữa Hồ Khuổi Ngần (huyện Cao
Lộc)

xã Xuất Lễ,
huyện Cao Lộc - 1.600,0 1.600,0

Công ty TNHH MTV khai
thác công trình thủy lợi Lạng

Sơn

8 Sửa chữa hồ Khuổi Hin (huyện Tràng
Định)

xã Chi Lăng,
 huyện Tràng Định - 1.800,0 1.800,0

Công ty TNHH MTV khai
thác công trình thủy lợi Lạng

Sơn

9 Sữa chữa hồ Phai Cháu (huyện Văn
Lãng)

xã Hoàng Văn Thụ,
 huyện Văn Lãng - 1.500,0 1.500,0

Công ty TNHH MTV khai
thác công trình thủy lợi Lạng

Sơn

10 Sữa  chữa  hồ  Khuôn  Ngần  (huyện  Bắc
Sơn)

xã Đồng Ý,
 huyện Bắc Sơn - 1.800,0 1.800,0

Công ty TNHH MTV khai
thác công trình thủy lợi Lạng

Sơn

11 Sữa chữa Hồ Rọ Thín (Bình Gia) Thị trấn Bình Gia - 1.800,0 1.800,0
Công ty TNHH MTV khai

thác công trình thủy lợi Lạng
Sơn

12 Sữa chữa Hồ Slam Kha I+II (huyện Hữu
Lũng)

 Xã Yên Bình,
huyện Hũu Lũng - 1.809,0 1.809,0

Công ty TNHH MTV khai
thác công trình thủy lợi Lạng

Sơn

13  Sữa chữa Hồ Tềnh Chè (huyện Cao
Lộc)

Xã Hồng Phong,
 huyện Cao Lộc - 1.171,0 1.171,0

Công ty TNHH MTV khai
thác công trình thủy lợi Lạng

Sơn

b Công trình bổ sung danh mục - 2.676,0 2.676,0

1 Sửa chữa đoạn mương thủy lợi Khuổi
Mịt, xã Đề Thám (huyện Tràng Định)

Xã Đề Thám, huyện
Tràng Định - 2.676,0 2.676,0 Sở Nông nghiệp và PTNT

Thuộc danh
mục đã báo cáo
Trung ương tại

Báo cáo số
39/BC-HPCTT

II Khắc phục thiệt hại về cơ sở hạ tầng giao thông 17.370,0 654,0 18.024,0

1 Khắc phục thiệt hại các tuyến đường
giao thông trên địa bàn huyện Chi Lăng Huyện Chi Lăng 2.500,0 - 2.500,0 UBND huyện Chi Lăng

2 Khắc phục thiệt hại các tuyến đường
giao thông trên địa bàn huyện Đình Lập Huyện Đình Lập 2.500,0 - 2.500,0 UBND huyện Đình Lập

3 Khắc phục thiệt hại các tuyến đường
giao thông trên địa bàn huyện Bình Gia Huyện Bình Gia 3.220,0 116,0 3.336,0 UBND huyện Bình Gia

4 Khắc phục thiệt hại các tuyến đường
giao thông trên địa bàn huyện Hữu Lũng Huyện Hữu Lũng 1.300,0 - 1.300,0 UBND huyện Hữu Lũng

5 Khắc phục thiệt hại các tuyến đường
giao thông trên địa bàn huyện Văn Lãng Huyện Văn Lãng 400,0 - 400,0 UBND huyện Văn Lãng

6 Khắc phục thiệt hại các tuyến đường
giao thông trên địa bàn huyện Văn Quan Huyện Văn Quan 3.000,0 - 3.000,0 UBND huyện Văn Quan

7
Khắc phục thiệt hại các tuyến đường
giao thông trên địa bàn huyện Tràng
Định

Huyện Tràng Định 1.500,0 - 1.500,0 UBND huyện Tràng Định

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



2

8 Khắc phục thiệt hại các tuyến đường
giao thông trên địa bàn huyện Lộc Bình Huyện Lộc Bình 2.100,0 538,0 2.638,0 UBND huyện Lộc Bình

9 Khắc phục thiệt hại các tuyến đường
giao thông trên địa bàn huyện Bắc Sơn Huyện Bắc sơn 850,0 - 850,0 UBND huyện Bắc Sơn

III Kinh phí thu hồi, giảm dự toán về ngân sách tỉnh chưa
phân bổ 22.430,0 - -

Đã thu hồi, giảm
dự toán tại Quyết
định số 1470/QĐ-

UBND ngày
15/9/2023 

TT Nội dung hỗ trợ Địa điểm Kinh phí phân
bổ

Phân bổ, bổ
sung từ số vốn
thu hồi, giảm

dự toán

Kinh phí sau
điều chỉnh Chủ đầu tư/Đơn vị thực hiện Ghi chú

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.




